РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОРЛОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КАМЫШЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ КАМЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.07.2020 г.

        № 53

    х. Камышевка
Об отчете об исполнении бюджета Камышевского сельского поселения Орловского района за 1 полугодие 2020 года
В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, статьей 52 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 44 Решения Собрания депутатов Камышевского сельского поселения от 27.12.2018 года № 97 «О бюджетном процессе в Камышевском сельском поселении», Администрация Камышевского сельского поселения
 п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета Камышевского сельского поселения Орловского района за 1 полугодие 2020 года по доходам в сумме 4167,9 тыс. рублей, по расходам в сумме 3832,7 тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит бюджета) в сумме    335,2 тыс. рублей.

2. Определить, что держателем оригинала отчёта об исполнении бюджета Камышевского сельского поселения Орловского района за 1 полугодие 2020 года является сектор экономики и финансов Администрации Камышевского сельского поселения.

3. В целях информирования населения Камышевского сельского поселения, опубликовать в средствах массовой информации №92 от 17.07.2020г. сведения о ходе исполнения бюджета Камышевского сельского поселения Орловского района за  1 полугодие 2020 года согласно приложению к постановлению.
4. Направить настоящее постановление Собранию депутатов Камышевского сельского поселения.

5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

          Глава Администрации Камышевского
сельского поселения

В.Е.Канатова
Приложение
к постановлению
Администрации Камышевского сельского поселения

от 17.07.2020№ 53
Сведения о ходе исполнения бюджета
Камышевского сельского поселения Орловского района
 за 1 полугодие 2020 года
Исполнение бюджета Камышевского сельского поселения Орловского района за 1 полугодие 2020 года составило по доходам в сумме  4167,9 тыс. рублей, или 52,4 процента к годовому плану, и по расходам в сумме 3832,7 тыс. рублей, или 44,3 процента к плану года.
Профицит по итогам 1 полугодия  2020 года составил 335,2 тыс. рублей.
Информация об исполнении бюджета Камышевского сельского поселения Орловского района за 1 полугодие 2020 года прилагается.

Налоговые и неналоговые доходы бюджета Камышевского сельского поселения Орловского района исполнены в сумме 855,9 тыс. рублей, что ниже  аналогичного периода прошлого года на 225,1 тыс. рублей.
Снизились  по сравнению с аналогичным периодом прошлого года налог на доходы физических лиц на 30,0 тыс. рублей, единый сельскохозяйственный налог на 238,4 тыс. рублей (не уплатил СПК «Новоселовский» по причине неплатежеспособности). По сравнению с периодом прошлого года снижены показатели по госпошлине на 10,6 тыс. рублей. Не уплатил арендную плату за первое полугодие ГУПРО УРСВ по причине неплатежеспособности.
Более 40 тыс. рублей составили поступления по недоимке имущественных налогов прошлого года. В полном объеме поступили штрафы - 5,0 тыс. руб. и возмещение коммунальных расходов поселенческой библиотекой - 18,3 тыс. рублей .
Исполнение бюджета Камышевского сельского поселения Орловского района по налоговым и неналоговым доходам к годовому плану (4056,1 тыс. рублей) составило 21,1 процент.
Объем безвозмездных поступлений в бюджет Камышевского сельского поселения Орловского района за 1 полугодие 2020 г. составил 3312,0 тыс. рублей:
- дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности в размере полугодовых квартальных назначений – в сумме 3070,2 тыс. рублей,

- субвенция на протокола – 0,2 тыс. рублей,

- субвенция по военному учету – 41,7 тыс. рублей,

- иные межбюджетные трансферты из Дорожного фонда муниципального района в сумме 199,9 тыс. рублей. Все безвозмездные поступления получены в соответствии с планом.
Расходы на финансовое обеспечение муниципального задания подведомственнному учреждению культуры – Камышевскому СДК за 1 полугодие 2020 года составили 1147,6 тыс. рублей, что составляет около 30 процентов общих расходов бюджета за первое полугодие или 50,9 процентов к годовым сметным назначениям  учреждения культуры.

На реализацию 8-ми муниципальных программ из бюджета Камышевского сельского поселения Орловского района за 1 полугодие 2020 года направлено 3759,4 тыс. рублей, что составляет 43,5 процентов к годовым плановым назначениям или 98 процентов всех расходов бюджета поселения.

Задолженность по долговым обязательствам бюджета Камышевского сельского поселения Орловского района отсутствует.

Просроченная кредиторская задолженность бюджета Камышевского сельского поселения Орловского района за 1 полугодие 2020 года отсутствует.

Доходными источниками консолидированного бюджета являются собственные налоговые и неналоговые доходы, их объем за 1 полугодие 2020 года составил 855,9 тыс. рублей или 20,5 процентов всех поступлений и безвозмездные поступления в сумме 3312,0 тыс. рублей или 79,5 процентов от общего объема поступлений.

Из собственных налоговых доходов наибольшие поступления получены по единому сельскохозяйственному налогу 545,9 тыс. рублей.

На финансирование жилищно-коммунального хозяйства, включая благоустройство, направлено 533 тыс. рублей или 44 процентов к годовым плановым назначениям.

Ведущий специалист                                                         Т.А.Воробинская
	ПОКАЗАТЕЛИ

об исполнении бюджета Камышевского сельского поселения

по доходам за 6 месяцев  2020 года

(тыс.руб.)

	Наименование показателей
	Утвержденные бюджетные назначения на год
	Исполнено
	% исполнения

	ДОХОДЫ
	7949,7
	4167,9
	52,4

	НАЛОГОВЫЕ  И  НЕНАЛОГОВЫЕ  ДОХОДЫ
	4056,1
	855,9
	21,1

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	442,1
	118,8
	26,9

	Налог на доходы физических лиц
	442,1
	118,9
	26,9

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	1290,0
	545,9
	42,3

	Единый сельскохозяйственный налог
	1290,0
	545,9
	42,3

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	1944,1
	113,1
	5,8

	Налог на имущество физических лиц
	63,6
	4,6
	7,2

	Земельный налог
	1880,5
	108,5
	5,8

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	15,3
	3,0
	19,6

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	15,3
	3,0
	19,6

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	317,9
	51,8
	16,3

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений  (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	167,6
	0,0
	0,0

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных  ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и  автономных учреждений)
	150,3
	51,8
	103,0

	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	38,4
	18,3
	47,7

	Доходы, поступившие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений
	38,4
	18,3
	47,7

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	8,3
	5,0
	60,2

	 Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение  муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений
	8,3
	5,0
	60,2

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	3893,6
	3312,0
	85,1

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ
	3893,6
	3312,0
	85,1

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	3612,0
	3070,2
	85

	Субвенции бюджетам сельских  поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	81,4
	41,7
	51,2

	Субвенции бюджетам сельских  поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,2
	0,2
	100,0

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	200,0
	199,9
	100,0

	Всего доходов
	7949,7
	4167,9
	52,4

Ведущий специалист                                                         Т.А.Воробинская

35
3